

Obiectivul: AAR APMA

Obiectul: Reparația capitală la învelitoarea acoperișurilor cazărmilor nr.26 și 28, Tabăra militară nr.142, mun. Chișinău

Devizul: Acoperisul la doua cazarmi TM-142

Devizul local de resurse Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-09

Valoarea de deviz 1 811 965,682 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	290,0000	57,6600	16 721,400
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 329,8400	57,6600	134 338,574
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,4000	57,6600	657,32
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 809,8000	57,6600	104 353,068
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,5000	57,6600	1 931,610
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 952,0000	57,6600	112 552,320
Total manopera					370 554,296	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	603,2000	16,0000	9 651,200
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8416	340,0000	2 666,144
3	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,4986	16,4500	8,202
4	1752117307055	Calafat alb	kg	0,3426	30,0000	10,278
5	1983	Aerator	buc	32,0000	315,0000	10 080,000
6	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1 680,0000	1,1200	1 881,600
7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	20,0000	0,0000	34 829,813
8	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	8,0000	0,0000	55,801
9	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	16,0000	0,0000	3 861,035
10	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	10,0000	0,0000	2 403,660
11	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2 205,0000	15,0000	33 075,000
12	2320322600294	Bitum de protectie	kg	2,4960	14,0000	34,944
13	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1 575,0000	15,0000	23 625,000
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 473,1200	2,3500	5 811,832
15	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,3619	4 200,0000	1 520,064
16	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	6,6352	0,0000	0,000
17	2682132600470E KP	„Tehnoelast EKP" strat superior	m2	4 226,2500	85,0000	359 231,250
18	2682132600470H PP	Membrane bituminoase Uniflex HPP	m2	4 226,2500	72,0000	304 290,000
19	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	277,2000	16,0000	4 435,200
20	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1 050,0000	36,0000	37 800,000
21	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 930,2400	36,0000	69 488,640
22	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	120,6400	10,8400	1 307,738
23	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	73,4560	125,0000	9 182,000
24	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	25,2000	32,0000	806,400
25	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	6,2400	215,0000	1 341,600
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,1628	20,0000	83,256
Total materiale					917 480,656	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	700,0000	35,0000	24 500,000
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,7750	25,0000	119,375
3	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	12,4000	600,0000	7 440,000

4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	291,6000	25,0000	7 290,000
5	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	5,1600	440,0000	2 270,400
6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	80,0000	180,0000	14 400,000
Total utilaje						56 019,775
Total						1 344 054,727
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		88 933,031
Total						1 432 987,759
Cheltuieli de transport				2,0000%		18 349,613
Total						1 451 337,372
Cheltuieli de regie				2,0000%		29 026,747
Total						1 480 364,119
Beneficiu de deviz				2,0000%		29 607,282
TOTAL Deviz fara TVA						1 509 971,401
Total						1 509 971,401
TVA				20%		301 994,280
TOTAL Deviz						1 811 965,682

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)